
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 13. februārī                     Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.30 

Sēdi atklāj plkst. 15.30 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti: 

Andis Astrātovs 

Andis Āboliņš 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna-Labāne 

Andra Grīvāne-Bārda 

Almants Kalniņš 

Kalvis Kalniņš 

Dainis Karols 

Juzefa Kļava 

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris 

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

Lauris Pīlēģis 

Antra Grūbe (ienāk plkst.15.40) 

Sandra Pētersone 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 

Eva Kārkliņa  

Ilva Norenberga 

 

 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Gints Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Inga Purviņa – Personāla vadības nodaļas vadītāja vietniece 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

30.  marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

2. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos 

ievēlēšanu. 

3. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanu. 

  

A. Pinkens, norādot, ka Pašvaldību likuma 29. pants nosaka, ka, sasaucot domes 

ārkārtas sēdi, ir jānorāda arī ierosinātā jautājuma steidzamības pamatojums, norādot sekas, kas 

iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami, min, ka darba kārtības jautājumiem pievienots 

steidzamības pamatojums, kur ir rakstīta lakoniska frāze – steidzama budžeta izstrādei būtisku 

lēmumu pieņemšana – tas ir pamatojums piedāvātajiem grozījumiem saistošajos noteikumos 

par Talsu novada pašvaldības nolikumu. Lūdz skaidrot, kādas sekas iestātos budžeta izstrādei, 

ja mēs nepieņemam šo lēmumu šajā brīdī, trīs stundas no iepriekšējās domes sēdes? 

A. Āboliņš atbild, ka, ja līdz 21. februārim ir jāapstiprina budžets, tad laika nav vispār. 

Domes priekšsēdētājam ir nepieciešams atbalsts – viņa vietnieki. Mums visiem ir jāstrādā kopā, 

lai veiksmīgi no šīs situācijas izietu. Budžeta izstrāde un sabalansēšana ir šī brīža prioritāte, 

tāpēc ir šāda steidzamība, lai izraudzītos vietniekus un noteiktu konkrētas kompetences katram 

priekšsēdētāja vietniekam, no kuriem varēsim prasīt atbildību. 



A. Pinkens pauž uzskatu, ka steidzamības pamatojums ir nepietiekams. 

Norādot, ka Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa nosaka, ka saistošo noteikumu 

projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā 

publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām, min, ka nav redzējis Talsu novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē saistošo noteikumu projektu par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 

nolikumā. 

A. Āboliņš atsaucas uz laika trūkumu. 

A. Pinkens norāda, ka to nosaka Pašvaldību likums. Neredz iemeslu, lai pārkāptu 

likumu. Ja tiek atzīts, ka pašvaldība nav publicējusi saistošo noteikumu projektu, tā kā to likums 

nosaka, mēs to nevaram šodien izskatīt, tas ir prettiesiski, jo saistošie noteikumi pirms tam ir 

jānodod sabiedrības vērtējumam. 

A. Āboliņš lūdz Juridiskās nodaļas skaidrojumu. 

D. Tabulēvica piekrīt A. Pinkena teiktajam – viss ir korekti. 

Plkst.15.40 ienāk A. Grūbe. 

 

Plkst.15.41 A. Āboliņš izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.15.50 tiek atsākta sēde. 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

30.   marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” 

izdošanu 

A. Āboliņš, A. Pinkens, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, Andra Grīvāne-Bārda, M. Rozenbergs, 

A. Grūbe  

 

A. Āboliņš informē, ka ir konsultējoties ar Juridisko nodaļu. Piekrīt, ka visas 

juridiskās nianses ir jāievēro. Norāda, ka jautājums tiks izskatīts kādā no nākamajām 

domes sēdēm, lai ievēru visas likuma prasības. 

Aicina deputātus balsojumā par šo jautājumu “atturēties”.   

 

A. Pinkens informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

L. Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

K. Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

A. Grīvāne-Bārda informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

M. Rozenbergs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

A. Grūbe informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

A. Āboliņš aicina balsot. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"NEPIEDALĀS" -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

 



 

DOME NOLEMJ 

Noraidīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30.   marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums”” izdošanu”. 

 

G. Bērziņš lūdz izsludināt 10 minūšu sēdes pārtraukumu priekšlikuma sagatavošanai. 

 

Plkst.15.58 A. Āboliņš izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.16.00 tiek atsākta sēde. 

 

A. Āboliņš informē, ka ņemot vērā, ka darba kārtības 1. jautājums “Par saistošo 

noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30.   marta saistošajos 

noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” izdošanu” netika pieņemts un no 

Juridiskās nodaļas tika saņemts skaidrojums, ka nevaram balsot par nākamajiem diviem 

lēmuma projektiem, jo nevar mainīt lēmumu projektu nosaukumu. Lūdz Juridiskās nodaļas 

skaidrojumu, vai varam pēc būtības balsot par nākamajiem diviem darba kārtības jautājumiem. 

D. Tabulēvica paskaidro, ka ņemot vērā to, ka nav veiktas izmaiņas nolikumā, nav 

korekti balsot par darba kārtībā tālāk norādītajiem lēmuma projektiem. 

A. Āboliņš saprotot, ka balsot nedrīkst, sēdi slēdz. 

A. Pinkens iebilst –  vai var slēgt sēdi, neizskatot noteiktos darba kārtības jautājumus? 

Jautā Juridiskajai nodaļa, vai ir iespējams ārkārtas sēdi, neizskatot visus jautājums, vienkārši 

slēgt? 

[D. Tabulēvica – ir jālemj par jautājumiem.] 

 

A. Pinkens informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

 K. Kalniņš informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

L. Pīlēģis informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

A. Grīvāne-Bārda informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

M. Rozenbergs informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

A. Grūbe informē, ka balsojumā par abiem jautājumiem nepiedalīsies. 

 

2.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos 

ievēlēšanu 

A. Āboliņš 

A. Āboliņš aicina balsot. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  1 (Andis Āboliņš) 

"ATTURAS" -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

DOME NOLEMJ 

Noraidīt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas 

jautājumos ievēlēšanu”. 



3.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanu 

A. Āboliņš 

A. Āboliņš aicina balsot. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  1 (Andis Āboliņš) 

"ATTURAS" -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"NEPIEDALĀS" -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

 

DOME NOLEMJ 

Noraidīt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas 

jautājumos ievēlēšanu”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.16 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 19.02.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 19.02.2024. 

 

 

 


